

Fundusz indemnizacyjny

Kraj koronny: **Galicja wschodnia**

Rok 1871.

Zamknięcie rachunku.

Lwów, dnia 20. Lipca 1872.

Liczba porządkowa	Wyszczególnienie przychodów w gotówce	Wynik w roku 1871		Budżet na rok 1871		W porównaniu z budżetem więcej lub mniej		Zaległości w aktywach z końcem roku 1871	
		zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.
Rzeczywisty dochód.									
Pokrycie.									
<i>I. Od obowiązanych stron:</i>									
8	Wpłaty na kapitały:								
	<i>a)</i> w 20 rocznych ratach	45.594	44 ¹ / ₂)	66.651	—	11.605	65	205.841	44 ¹ / ₂)
	<i>b)</i> w ratach umarzających (anuitetach)	32.662	20 ¹ / ₂)					136.912	31 ¹ / ₂)
9	Wpłaty na renty.								
	<i>a)</i> renty bieżące	1.553	72)					1.737	62 ¹ / ₂)
	<i>b)</i> raty procentowe od kapitałów w 20 rocznych ratach	14.935	28 ¹ / ₂)	13.198	—	3.291	¹ / ₂	13.335	14 ¹ / ₂)
	<i>c)</i> odsetki od zakupionych obligacyj	—	—	—	—	—	—	—	—
	<i>d)</i> gotówka za wylosowane obligacje	—	—	—	—	—	—	—	—
	<i>e)</i> zakupione obligacje	—	—	—	—	—	—	—	—
10	Inne rozmaite przychody	—	—	—	—	—	—	—	—
	Odsetki zwłoki od spłaconych:								
	<i>a)</i> kapitałów i rent	6.259	95 ¹ / ₂)						
	<i>b)</i> zwrot kosztów podróży	15.229	58						
	<i>c)</i> za sprzedane druki indemnizacyjne	128	4						
	<i>d)</i> taxa za przepisywanie obligacyj indemnizacyjnych	598	—						
	<i>e)</i> Zwrot za brakujące kupony od obligacyj indemnizacyjnych	11.069	41 ¹ / ₂)	19.504	—	14.195	65	21.736	26
	<i>f)</i> dochód ze sprzedaży pustek	—	—						
	<i>g)</i> dochód z dzierżawy pustek	60	—						
	<i>h)</i> zwrot nienależnie pobranych kapitałów i rent	89	62						
	<i>i)</i> zwrot nadebranych płac etatowych	68	10						
	<i>k)</i> zwroty rachunkowe	—	—						
	<i>l)</i> inne zwroty	196	94						
	do przeniesienia	128.445	30 ¹ / ₂)	99.353	—	29.092	30 ¹ / ₂)	379.562	78 ¹ / ₂)

Liczba porządkowa	Wyszczególnienie przychodów w gotówce	Wynik w roku 1871		Budżet na rok 1871		W porównaniu z budżetem więcej lub mniej		Zaległości w aktywach z końcem roku 1871	
		zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.
	przeniesiona suma	128.445	30 ¹ / ₂	99.353	—	29.092	30 ¹ / ₂	379.562	78 ¹ / ₂
	II. Od kraju.								
11	Dodatek indemnizacyjny od podatków . . .	2,528.998	24	2,085.057	—	443.941	24	974.885	35 ¹ / ₂
12	Wpłaty uprawnionych	—	—	—	—	—	—	—	—
	a) do zaokrąglenia kapitałów w obligacjach indemnizacyjnych	—	—	—	—	—	—	—	—
	b) zaliczki urbaryalne udzielone nie zachowane	—	—	—	—	—	—	236	—
	Suma rzeczywistych przychodów	2,657.443	54 ¹ / ₂	2,184.410	—	473.033	54 ¹ / ₂	1,354.684	14
	III. Od rządu.								
15	Zaliczki								
	a) subwencje ze skarbu państwa . . .	1,490.773	—	1,490.773	—	—	—	—	—
	b) zaliczki oprocentowane ze skarbu państwa	733.404	52 ¹ / ₂	—	—	—	—	—	—
	Suma	2,224.177	52 ¹ / ₂	1,490.773	—	—	—	—	—
	Przebieżne.								
19	Zwrócone zaliczki	14.946	92 ¹ / ₂	—	—	—	—	7.825	77
	Tymczasowe przychody	—	—	—	—	—	—	—	—
20	Cudze pieniądze	50	—	—	—	—	—	—	—
21	Depozyta	1.613	8 ¹ / ₂	—	—	—	—	—	—
22	Suma przebieżnych przychodów	16.610	1	—	—	—	—	7.825	77
23	Suma wszelkich przychodów	4,898.231	8	—	—	—	—	1,362.509	91
24	Zapas z przeszłego roku w gotówce	186	52	—	—	—	—	—	—
25	Całkowity przychód	4,898.417	60	3,675.183	—	—	—	—	—
26	Zapas z końcem roku 1871 w gotówce	—	—	—	—	—	—	487	2 ¹ / ₂
	Suma aktywów z końcem roku 1871	—	—	—	—	—	—	1,362.996	93 ¹ / ₂

Liczba porządkowa	Wyszczególnienie wydatków w gotówce	Wynik w roku 1871		Budżet na rok 1871		W porównaniu z budżetem więcej lub mniej		Ostateczne zaległości w pasywach z końcem roku 1871					
		zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.				
	Rzeczywiste wydatki.												
	A. Potrzeby.												
1	Koszta zarządu (podług specyfikacji) na ostatniej stronie	95.181	2 ¹ / ₂	102.806	—	7.624	97 ¹ / ₂	8.447	77 ¹ / ₂				
2	Splata obligacyj indemnizacyjnych :												
	a) w skutek wylosowania	941.724	—	929.250	—	12.474	—	414.456	—				
	b) w skutek zniszczenia	—	—	—	—	—	—	—	—				
	c) obligacje niewylosowane	—	—	—	—	—	—	50.562.697	50				
3	Wypłata kapitałów zlikwidowanych :												
	a) w kwotach wyrównawczych.	703	20 ¹ / ₂	678	—	25	20 ¹ / ₂	—	—				
	b) kapitały zlikwidowane a nie asygnowane	—	—	—	—	—	—	820.271	85				
	c) zakupno obligacyj.	—	—	—	—	—	—	—	—				
4	Odsetki dla uprawnionych :												
	a) 5% odsetki od obligacyj indemnizacyjnych	2,440.939	7	2.642.449	—	144.082	3	718.777	8 ¹ / ₂				
	b) podatek dochodowy od odsetek	268.003	6 ¹ / ₂					—	—	—	—	—	—
	c) renta roczna od nie asygnowanych kapitałów	76.098	89 ¹ / ₂					—	—	—	—	29.357	56 ¹ / ₂
	d) urbaryalne zaliczki	—	—					—	—	—	—	4.032	39 ¹ / ₂
	e) kwoty wyrównawcze przy wypłacie rent zaległych	1.490	—					—	—	—	—	—	—
	f) renty zaległe i likwidowane, a nie asygnowane.	—	—					—	—	—	—	13.669	56
29	Rozmaite wydatki :												
	a) zwroty nadpłaconych dodatków indemnizacyjj.	149.475	69	—	—	150.489	75 ¹ / ₂	—	—				
	b) zwroty nadpłaconych kapitałów rent i odsetek	899	65 ¹ / ₂					—	—	—	—	—	—
	c) zwroty rachunkowe	114	41					—	—	—	—	—	—
	do przeniesienia	3,974.629	1 ¹ / ₂	3,675.183	—	299.446	1 ¹ / ₂	52,571.709	73				

Liczba porządkowa	Wyszczególnienie wydatków w gotówce	Wynik w roku 1871		Budżet na rok 1871		W porównaniu z budżetem więcej lub mniej		Ostateczne zaległości w pasywach z końcem roku 1871	
		zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.
			przeniesiona suma	3,974.629	1 ¹ / ₂	3,675.183	—	299.446	1 ¹ / ₂
	<i>d</i>) inne przypadkowe zwroty	—	—	—	—	—	—	—	—
30	Suma rzeczywistych wydatków	3,974,629	1 ¹ / ₂	3,675.183	—	299.446	1 ¹ / ₂	52,571.709	73
7	Zwroty zaliczek pobranych ze skarbu państwa.	—	—	—	—	—	—	—	—
	<i>a</i>) Nieoprocentowanych	—	—	—	—	—	—	27,462.175	98 ¹ / ₂
	<i>b</i>) Oprocentowanych	906.048	38 ¹ / ₂	—	—	—	—	1,122.831	29 ¹ / ₂
	<i>c</i>) Odsetki od zaliczek pod <i>b</i>)	—	—	—	—	—	—	36.323	86
	<i>Przebieżne.</i>								
31	Zaliczki zwrotne	15.940	59 ¹ / ₂	—	—	—	—	—	—
	Zwroty tymczasowych przychodów	—	—	—	—	—	—	—	—
32	Cudze pieniądze	—	—	—	—	—	—	50	—
33	Depozyta	1.312	58	—	—	—	—	487	2 ¹ / ₂
34	Suma przebieżnych wydatków	17.253	17 ¹ / ₂	—	—	—	—	537	2 ¹ / ₂
35	Suma wszelkich wydatków	4,897.930	57 ¹ / ₂	—	—	—	—	81,193.577	89 ¹ / ₂
36	Zapas kasowy z końcem roku 1871	487	2 ¹ / ₂	—	—	—	—	—	—
37	Całkowity rozchód	4,898.417	60	—	—	—	—	—	—
38	W porównaniu pasywów z aktywami	—	—	—	—	—	—	1,362.996	93 ¹ / ₂
	pozostaje ostateczne czyste pasywum w kwocie	—	—	—	—	—	—	79,830.580	96

Wykaz obrotu obligacyj indemnizacyjnych.

Liczba porządkowa	Liczba załączników	P r z y c h ó d.		Nominalna wartość	
				złr.	ct.
I.		Zapas z roku przeszłego		20.890	—
II.		Nowo wystawione obligacje indemnizacyjne w roku 1871		282.560	—
III.		Nowo wystawione obligacje zamiast złożonych i zniszczonych obligacji indemnizacyjnych z kaucyi wojskowych		98.450	—
IV.		Przepisane obligacje indemnizacyjne		1,615.780	—
V.		Obligacje indemnizacyjne } }	wykupione	896.880	—
			zniszczone	—	—
VI.		<u>Suma przychodu</u>		2,914.560	—
		R o z c h ó d.			
VII.		Zaspokojenie uprawnionych w kapitale		234.510	—
VIII.		" " w rentach zaległych		14.400	—
IX.		Wyplata dewinkulowanych obligacyj indemnizacyjnych na kaucye wojskowe		110.700	—
X.		Przepisane obligacje indemnizacyjne		1,615.780	—
XI.		Do zniszczenia wydane obligacje indemnizacyjne		896.880	—
XII.		<u>Suma rozchodu</u>		2,872.270	—
XIII.		W porównaniu przychodu z rozchodem pozostaje podług dziennika głównego z końcem grudnia 1871 ostateczny zapas		42.290	—

Załączniki.

Załącznik Nr. 1.

do pozycyi zamknięcia 1. włącznie 5.

Uwidocznienie

wpłat kapitałów, rent i odsetek ze strony obowiązanych.

	Przed rozpoczęciem wpłat podług planu umorzenia				Podług planu umorzenia					
	Kapitały		Renty		20roczone raty kapitału		5% odsetki		Anuitety	
	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.
Zaległość z końcem roku 1870	7.597	16	2.482	39	238.913	26 ¹ / ₂	16.517	87 ¹ / ₂	166.960	31
Przybyło w roku 1871:										
a) wskutek przypisań nowych	3.276	90	—	—	8.005	—	2.989	12	2.614	20
b) wskutek sprostowania	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Bieżąca należność rent i odsetek	—	—	808	95	—	—	9.566	18 ¹ / ₂	—	—
Razem	10.874	6	3.291	34	246.918	26 ¹ / ₂	29.073	18	169.574	51
Z tego odpada:										
a) wskutek kompensacyi	—	—	—	—	6.356	43 ¹ / ₂	802	75	—	—
b) wskutek sprostowania przypisanych należności	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Rzeczywista należność	10.874	6	3.291	34	240.561	83	28.270	43	169.574	51
Na to wpłynęło w gotówce	4.483	97 ¹ / ₂	1.553	72	41.110	47	14.935	28 ¹ / ₂	32.662	20 ¹ / ₂
Zaległość z końcem roku 1871	6.390	8 ¹ / ₂	1.737	62	199.451	36	13.335	14 ¹ / ₂	136.912	31 ¹ / ₂

Załącznik Nr. 2.

do pozycyi 10. 29. włącznie 32. VII. i VIII.

W y k a z

zlikwidowanych należności uprawnionych, pokrycie i wypłata tychże.

	Kapitały wynadgródzenia		Renty zaległe		Razem	
	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.
Pierwotny stan wydanych obligacyj indemn uprawnionym	39,485.355	—	12,137.496	—	51,622.851	—
Do tego przybyło w roku bieżącym	296.026	50	—	—	296.026	50
Razem	39,781.381	50	12,137.496	—	51,918.877	50
Odpada przez wypłatę wylosowanych obligacyj i anulowanie	941.724	—	—	—	941.724	—
Stan z końcem roku 1871 (zaległości poz. 2)	38,839.657	50	12,137.496	—	50,977.153	50
Pierwotny stan zlikwidowanych a obligacyjami indemnizacyjnymi niepokrytych należności	1,044.663	95	16.835	15 $\frac{1}{2}$	1,061.499	10 $\frac{1}{3}$
W roku bieżącym z likwidowano	29.956	29	12.154	90 $\frac{1}{2}$	42,111	19 $\frac{1}{2}$
Suma zlikwidowanych należności	1,074.620	24	28.990	6	1,103.610	30
Wypłaty w gotówce wynosiły w kwotach wyrównawczych po potrąceniu kwot przez uprawnionych wpłaconych (Pozycye 3 i 4)	1.756	45 $\frac{1}{2}$	200	50	1.956	95 $\frac{1}{2}$
Ze zaliczek skompensowano	—	—	—	—	—	—
Odsetki od zaliczek na kapitały zarachowano	—	—	—	—	—	—
Przez nowo wystawione obligacyje indemnizacyjne pokryto (Pozycye VII. i VIII. obrotu kredytowego)	246.235	50	15.120	—	261.355	50
Odpada wskutek kompensacyi dziesięciny i kapitałów wykupna	6.356	43 $\frac{1}{2}$	—	—	6.356	43 $\frac{1}{2}$
Suma pokrytych należności	254.348	39	15.320	50	269.668	89
Ostateczny stan zlikwidowanych a obligacyjami indemnizacyjnymi niepokrytych należności (zał. poz. 3)	820.271	85	13.669	56	833.941	41

Załącznik Nr. 3.

do pozycyi wydatków 31. i VII. zaległ. pozyc. 10.

Uwidocznienie

zaliczek udzielonych uprawnionym stronom.

	W obligach indemnizac.		W gotówce		Razem	
	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.
Pierwotny stan nie skompensowanych zaliczek	—	—	236	—	236	—
Przybyło w roku bieżącym (Pozycya wyd. 31)	—	—	—	—	—	—
Razem	—	—	236	—	236	—
Odpada wskutek kompensacyi (Załącznik Nr. 2.)	—	—	—	—	—	—
Stan nieskompensowanych zaliczek z końcem roku (Zał. poz. 16.)	—	—	236	—	236	—

Załącznik Nr. 4.

do pozyc. wyd. 35.

Wyszczególnienie

kosztów zarządu.

	W y p ł a c o n o						Pasywa z końcem roku	
	dla Namiestnictwa jako Dyrektora funduszy indemnizacyjnych i krajowej komisji		dla komisji lokalnych		Razem			
	złr.	ct.	złr.	ct.	złr.	ct.	złr.	ct.
Płace urzędników	15.353	87	16.050	15	31.404	2	813	9 ¹ / ₂
Dodatki służbowe i osobowe urzędników	837	79	9.206	64	10.044	43	558	36 ¹ / ₂
Dodatki na pomieszkanie urzędnikom	1.037	15	312	50	1.349	65	—	—
Płace sług	148	36	164	99 ¹ / ₂	313	35 ¹ / ₂	46	83 ¹ / ₂
Zapomogi i remuneracye	1.697	17	817	14	2.514	31	—	—
Dyurny	3.443	77	6.609	70 ¹ / ₂	10.053	47 ¹ / ₂	1.147	18 ¹ / ₂
Czynsze za najem pomieszczeń dla urzędów	907	87 ¹ / ₂	1.002	6	1.909	93 ¹ / ₂	58	—
Koszta podróży i diety rzeczoznawców	1.058	12 ¹ / ₂	33.368	20 ¹ / ₂	34.426	33	5.680	57
Potrzeby kancelaryjne	1.784	75	1.277	48 ¹ / ₂	3.062	23 ¹ / ₂	129	43 ¹ / ₂
Różne wydatki	43	20	60	8 ¹ / ₂	103	28 ¹ / ₂	14	29
Razem	26.312	6	68.868	96 ¹ / ₂	95.181	2 ¹ / ₂	8.447	77 ¹ / ₂

Załącznik Nr. 5.

Sprawdzenia

obrotu kapitałów czynnych i biernych, jakoteż obrotu przebieżnych rubryk.

	Kapitały czynne		Kapitały biernie		Zaliczki		Obce pieniądze		Depozyta	
	złr.	cnt.	złr.	cnt.	złr.	cnt.	złr.	cnt.	złr.	cnt.
Zaległość z początkiem roku	—	—	27,234.859	7 ¹ / ₂	8.819	44	—	—	186	52
Przybyło w roku bieżącym (poz. 15, 19, 20 i 21)	—	—	2,224.177	52 ¹ / ₂	14.946	92 ¹ / ₂	50	—	1.613	8 ¹ / ₂
Razem	—	—	29,459.036	60	23.766	36 ⁵ / ₂	50	—	1.799	60 ¹ / ₂
Odpada w roku bieżącym (poz. 7, 31 i 33.)	—	—	906.048	38 ¹ / ₂	15.940	59 ¹ / ₂	—	—	1.312	58
Zaległość z końcem roku 1871 (7, 19, 33 i 32)	—	—	28.552.988	21 ¹ / ₂	7.825	77	50	—	487	2 ¹ / ₂
a po doliczeniu odsetek kapitalizowanych za r. 1870			32.019	6 ¹ / ₂						
dtto dtto dtto dtto 1871			36.323	86						
właściwie			28,621.331	14						

Uzasadnienie różnic między wynikiem a zezwolonym budżetem.

I. Rozchód.

Liczba poz. 1.

Koszta zarządu

mniej podług zezwolonego budżetu o 7.624 zł. 97½ ct.

a) Płaca urzędników, dodatki służbowe i osobowe urzędników,
potem płace sług.

Wynik

Budżet

41.762 zł.

49.630 zł.

41.762 „

mniej o . 7.868 zł.

Oszczędzono przy tej rubryce z przyczyny, ponieważ tytułem płac dla urzędników oddziału rachunkowego w sprawach indemnizacyjnych i serwitutowych preliminowana kwota 2.200 zł. w roku 1871 wcale użyta nie została, albowiem urzędnicy tegoż oddziału płace swe z etatu politycznego pobierali; nieużyta została także całkowicie kwota 3.258 zł. preliminowana na możliwe podwyższenie płac dla urzędników c. k. Namiestnictwa i komisji lokalnych ze wschodniej Galicyi, a prócz tego oszczędzono jeszcze znaczną część kwoty preliminowanej przez obsadzenie wielu posad służbowych przy c. k. Namiestnictwie w sprawach indemnizacyjnych i serwitutowych, jakoteż i lokalnych komisjach urzędnikami z mniejszemi placami.

b) Dodatki na pomieszkanie urzędników.

Wynik

Budżet

1.350 zł.

1.204 zł.

1.204 „

o 146 zł. więcej nad budżet, albowiem w roku 1871. dwie należności tytułem niniejszym dla zastępcy prezydenta i jednego referenta zaasygnowane zostały.

Uzasadnienie różnic między wynikiem a budżetem.

c) Dyurny.

Wynik	Budżet
10.053 zł.	10.686 zł.
	<u>10.053 „</u>
	mniej o . 633 zł.

ponieważ z 17tu dla c. k. Namiestnictwa jako Dyrekcyi funduszków indemnizacyjnych i Komisji krajowej na rok 1871. preliminowanych dyetaryuszów nie wszyscy przez cały rok 1871. bez przerwy służbę pełnili.

d) Czynsze za najem pomieszczeń dla urzędów.

Wynik	Budżet
1.910 zł.	1.696 zł.
<u>1.696 „</u>	

o 214 zł. więcej ponieważ czynsz za najem ubikacyi dla c. k. Namiestnictwa jako Dyrekcyi funduszków indemnizacyjnych i Komisji krajowej w roku 1871. z rocznych 820 zł. na 1171 zł. podwyższony został.

e) Koszta podróży i diety rzeczoznawców.

Wynik	Budżet
34.426 zł.	31.280 zł.
<u>31.280 „</u>	

o 3.146 zł. więcej nad preliminarz przez częstsze jazdy urzędników i rzeczoznawców w celu oddania ekwiwalentów serwitutowych stronom, jakoteż i przez wypłatę w roku 1871. należących się dyet za przeszłe lata zastępcom obowiązanych jako to: Dr. Janowi Czajkowskiemu, Dr. Marcelemu Tarnawieckiemu, Jakóbowi Wiktorowi i ś. p. Felicjanowi Laskowskiemu. Większy wydatek kompensuje się całkowicie z kwotami, które strony tytułem zwrotnych kosztów podróży w sprawach serwitutowych w roku 1871. spłaciły. Podług l. poz. 10. zamknięcia rachunków wpłynęły tytułem powyższym od stron 27.439 zł.
 a po potrąceniu większego wyniku w kwocie 3.146 „
 pozostała właściwie oszczędność w kwocie 24.293 zł.

f) Potrzeby kancelaryjne.

Wynik	Budżet
3.062 zł.	4.592 zł.
	<u>3.062 „</u>
	mniej o . 1.530 zł.

ponieważ należytość za dostarczone materiały kancelaryjne w IVtym kwartale 1871. należytości za dostarczone druki i roboty litograficzne w IIgim półroczu 1871. należytości za inseraty w sprawach indemnizacyjnych w urzędowej części „Gazety lwowskiej“ w IV. kwartale 1871 roku, nareszcie należytości za opał lokalu c. k. Namiestnictwa jako Dyrekcyi funduszków indemnizacyjnych za zimowe miesiące 1871 roku dopiero w roku 1872. wypłacone zostały.

Uzasadnienie różnic między wynikiem a budżetem.

g) Rozmaite wydatki.

Wynik	Budżet
103 zł.	1.204 zł.
	<u>103 „</u>
	mniej o . 1.101 zł.

ponieważ wydatki na mniejsze potrzeby kancelaryjne w roku 1871. w daleko mniejszej ilości się wydarzyły niż podług preliminarza przypuszczono.

Poz. Nr. 2. Spłata wylosowanych obligacyj indemnizacyjnych.

Wynik	Budżet
941.724 zł.	929.250 zł.
<u>929.250 „</u>	
o 12.474 zł. więcej, ponieważ znaczna ilość obligacyj w przeszłych latach wylosowanych przez strony dopiero w roku 1871. wymienione zostały.	

Poz. Nr. 3. Kwoty wyrównawcze kapitałów indemnizacyjnych.

Wynik	Budżet
703 zł. 20 $\frac{1}{2}$ ct.	678 zł.
<u>678 „ — „</u>	
o . 25 zł. 20 $\frac{1}{2}$ ct. więcej, albowiem w roku 1871. więcej kapitałów indemnizacyjnych przez sądy stronom przyznanych — asygnowano, niż przy załatwieniu budżetu przypuszczono.	

Poz. Nr. 4. Odsetki dla uprawnionych.

Wynik	Budżet
2,786.531 zł.	2,642.449 zł.
<u>2,642.449 „</u>	
o 144.082 zł. więcej. — Potrzeba na niniejsze wydatki na rok 1871 wymierzona została podług stanu długu obligacyj indemnizacyjnych z końcem roku 1870. gdy tymczasem wynik zawisł od ilości kuponów, które strony za bieżący rok, jakoteż i za przeszłe lata wymieniają, co przy zestawieniu budżetu na rok 1871 uwzględnione być nie mogło.	

Poz. Nr. 29. Rozmaite wydatki.

Wynik	Budżet
150.489 zł. 75 $\frac{1}{2}$ ct. więcej, ponieważ kolejne dodatki indemnizacyjne spłacają do urzędu podatkowego we Lwowie, który takowe w funduszu indemnizacyjnym Galicyi wschodniej zachowuje i które po rozdzieleniu na 3 fundusze, funduszowi Galicyi zachodniej i Wielkiego Księstwa Krakowskiego zwrócone być muszą, tudzież ponieważ nadpłaty dodatków stronom zwrócone być musiały.	

II. Przychód.

Poz. Nr. 8. Wpłaty obowiązanych na kapitały..

Wynik	Budżet
78.257 zł.	66.651 zł.
<u>66.651 „</u>	

o 11.606 zł. więcej, albowiem przez ścisły dozór ze strony c. k. Namiestnictwa jako Dyrekcyi funduszków indemnizacyjnych zaległe kapitały w znacznej ilości spłacone zostały.

Poz. Nr. 9. Wpłaty obowiązanych na renty.

Wynik	Budżet
16.489 zł.	13.198 zł.
<u>13.198 „</u>	

o 3.291 zł. więcej, z przyczyn przy pozycyi Nr. 8. przytoczonych.

Poz. N. 10. Odsetki za zwłokę i inne rozmaite przychody.

Wynik	Budżet
33.700 zł.	19.504 zł.
<u>19.504 „</u>	

o 14.196 zł. korzystniej nad preliminarz, gdyż wpłynęła znaczna część odsetek z przyczyn już przy poz. Nr. 8. przytoczonych, jakoteż z powodu, że od stron tytułem zwrotnych kosztów podróży z powodu oddania ekwiwalentów serwitutowych, przez exekwowanie znaczne kwoty wpłynęły.

Poz. Nr. 11. Dodatki indemnizacyjne.

Wynik	Budżet
2,528.998 zł.	2,085.057 zł.
<u>2,085.057 „</u>	

o 443.941 zł. korzystniej nad preliminarz ponieważ tytułem powyższym prelininowana kwota na rok 1871. na podstawie sprawdzonej należności podatków za rok 1870. wymierzona została, gdy tymczasem takowa podług sprawdzonych rezultatów podatkowych za rok 1871 właściwie sumę 2,322.715 zlr. wynosi. Powtóre, że dodatek od podatku dochodowego kolei Karola Ludwika za rok 1870. spłacony, — przez c. k. kasę funduszków indemnizacyjnych dopiero w roku 1871. jako przychód zarachowany został, nareszcie, że ta kwota obejmuje także dodatki spłacone dla innych funduszków przez koleje żelazne

Lwów dnia 20. Lipca 1872.

II. Prigovori

Gov. Nr. 8. Vplav obnavljanje na kraljevi

Prigovori	1000
Prigovori	1000
Prigovori	1000

Prigovori... (mirrored text)

Gov. Nr. 9. Vplav obnavljanje na kraljevi

Prigovori	1000
Prigovori	1000
Prigovori	1000

Prigovori... (mirrored text)

Gov. Nr. 10. Obnova na kraljevi i drugi stvari na kraljevi

Prigovori	1000
Prigovori	1000
Prigovori	1000

Prigovori... (mirrored text)

Gov. Nr. 11. Dobra i zlo na kraljevi

Prigovori	1000
Prigovori	1000
Prigovori	1000

Prigovori... (mirrored text)

Prigovori... (mirrored text)

Prigovori... (mirrored text)

Fundusz indemnizacyjny

Kraj koronny: **Wielkie Księstwo Krakowskie**

Rok 1871.

Zamknięcie rachunku.

Lwów, dnia 20. Lipca 1872.

Liczba porządkowa	Wyszczególnienie przychodów w gotówce	Wynik w roku 1871		Zezwolony budżet na rok 1871		W porównaniu z budżetem więcej lub mniej		Zaległości w aktywach z końcem roku 1871	
		zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.
	Rzeczywisty przychód.								
	Pokrycie.								
	<i>I. Od obowiązanych stron:</i>								
8	Wpłaty na kapitały:								
	a) w 20 rocznych ratach	12.266	24	52.338	—	8.993	71½	56.079	4
	b) w ratach umarzających	49.065	47½					177.119	7
9	Wpłaty na renty.								
	a) renty bieżące i zaległe	33	78½	3.800	—	210	68½	1	58
	b) raty procentowe od 20 rocznych kapitałów.	3.976	90					6.813	20
	c) odsetki od zakupionych obligacyj	6.564	89	6.550	—	14	89	—	—
	d) gotówka za wylosowane obligacje	2.100	—	—	—	2.100	—	—	—
	e) zakupione obligacje	—	—	—	—	—	—	188.232	39
10	Inne rozmaite przychody:								
	a) odsetki zwłoki od spłaconych kapitałów i rent	2.181	30½	2.000	—	964	33½	810	61½
	b) zwrot kosztów podróży	90	16					—	—
	c) za sprzedane druki indemnizacyjne	6	87½						
	d) taxa za przepisywanie obligacyj indemnizacyjnych	21	10						
	e) Zwrot za brakujące kupony od obligacyj indemnizacyjnych	651	80						
	f) dochód ze sprzedaży pustek	—	—						
	g) dochód z dzierżawy pustek	—	—						
	h) zwrot nienależnie pobranych kapitałów i rent	—	—						
	i) zwrot nadebranych płac etatowych	—	9						
	k) zwroty rachunkowe	—	—						
	l) inne zwroty	3	57						
	do przeniesienia	76.971	62½	64.688	—	12.283	62½	429.055	89½

Liczba porządkowa	Wyszczególnienie przychodów w gotówce	Wynik w roku 1871		Zezwolony budżet na rok 1871		W porównaniu z budżetem więcej lub mniej		Zaległości w aktywach z końcem roku 1871	
		zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.
	przeniesiona suma	76.971	62 ¹ / ₂	64.688	—	12.283	62 ¹ / ₂	429.055	89 ¹ / ₂
	<i>II. Od kraju.</i>								
11	Dodatek indemnizacyjny od podatków . . .	221.150	39	148.146	—	73.004	39	74.200	15 ¹ / ₂
12	Wpłaty uprawnionych :								
	a) do zaokrąglenia kapitałów w obligacjach indemnizacyjnych	—	—	—	—	—	—	—	—
	b) zaliczki urbarjalne udzielone a nie zarachowane	—	—	—	—	—	—	—	—
	Suma rzeczywistych przychodów	298.122	1 ¹ / ₂	212.834	—	85.288	1 ¹ / ₂	503.256	5
	<i>III. Od rządu.</i>								
15	Zaliczki								
	c) subwencye ze skarbu państwa . . .	—	—	—	—	—	—	—	—
	d) zaliczki oprocentowane ze skarbu państwa	6.534	48 ¹ / ₂	—	—	—	—	—	—
	Suma	6.534	48 ¹ / ₂	—	—	—	—	—	—
	Przebieżne.								
19	Zwrócone zaliczki	2.363	22	—	—	—	—	289	37
	Tymczasowe przychody	—	—	—	—	—	—	—	—
20	Cudze pieniądze	—	—	—	—	—	—	—	—
21	Depozyta	—	—	—	—	—	—	—	—
22	Suma przebieżnych przychodów	2.363	22	—	—	—	—	289	37
23	Suma wszelkich przychodów	307.019	72	—	—	—	—	503.545	42
24	Zapas z przeszłego roku w gotówce	1.691	40 ¹ / ₂	—	—	—	—	—	—
25	Całkowity przychód	308.711	12 ¹ / ₂	—	—	—	—	—	—
26	Zapas z końcem roku 1871 w gotówce	—	—	—	—	—	—	80	9 ¹ / ₂
	Suma aktywów z końcem roku 1871	—	—	—	—	—	—	503.625	51 ¹ / ₂

Liczba porządkowa	Wyszczególnienie wydatków w gotówce	Wynik w roku 1871		Zezwolony budżet na rok 1871		W porównaniu z budżetem więcej lub mniej		Ostateczne zaległości w pasywach z końcem roku 1871	
		zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.
	Rzeczywiste wydatki.								
	A. Potrzeby.								
1	Koszta zarządu (podług specyfikacji na ostatniej stronie)	1.636	1/2	2.138	—	501	99 1/2	50	97 1/2
2	Splata obligacyj indemnizacyjnych :								
	a) w skutek wylosowania	59.682	—	52.500	—	7.182	—	27.195	—
	b) w skutek zniszczenia	—	—	—	—	—	—	—	—
	c) obligacje niewylosowane	—	—	—	—	—	—	2,138,523	50
3	Wypłata kapitałów zlikwidowanych :								
	a) w kwotach wyrównawczych.	1	5	100	—	98	95	—	—
	b) kapitały zlikwidowane a nieasygnowane	—	—	—	—	—	—	820.271	85
	c) zakupno obligacyj.	66.071	78	—	—	66.071	78	—	—
4	Odsetki dla uprawnionych :								
	a) 5% odsetki od obligacyj indemnizacyjnych	161.796	85	154.634	—	25,044	27 1/2	145.600	57
	b) podatek dochodowy od odsetek	17.881	42 1/2						
	c) renta roczna od nieasygnowanych kapitałów	—	—	—	—	—	—	—	—
	d) urbaryalne zaliczki	—	—	—	—	—	—	—	—
	e) kwoty wyrównawcze przy wypłacie rent zaległych	—	—	—	—	—	—	—	—
	f) renty zaległe i likwidowane, a nie asygnowane.	—	—	—	—	—	—	—	—
29	Rozmaite wydatki :								
	a) zwroty nadpłaconych dodatków indemnizacyj.	—	—	—	—	—	—	—	—
	b) zwroty nadpłaconych kapitałów rent i odsetek	—	—	—	—	—	—	—	—
	c) zwroty rachunkowe	—	—	—	—	—	—	—	—
	do przeniesienia	307.373	72 1/2	209.372	—	98.001	72 1/2	3,311.370	4 1/2

Liczba porządkowa	Wyszczególnienie wydatków w gotówce	Wynik w roku 1871		Zezwolony budżet na rok 1871		W porównaniu z budżetem więcej lub mniej		Ostateczne zaległości w pasywach z końcem roku 1871	
		zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.
			przeniesiona suma	307.373	72 ¹ / ₂	209.372	—	98.001	72 ¹ / ₂
	d) inne przypadkowe zwroty	—	—	—	—	—	—	—	—
30	Suma rzeczywistych wydatków	307.373	72 ¹ / ₂	209.372	—	98.001	72 ¹ / ₂	3,311.370	4 ¹ / ₂
7	Zwroty zaliczek pobranych ze skarbu państwa.	—	—	—	—	—	—	—	—
	a) Nieoprocentowanych	—	—	—	—	—	—	—	—
	b) Oprocentowanych	—	—	—	—	—	—	6.534	48 ¹ / ₂
	c) Odsetki od tych zaliczek	—	—	—	—	—	—	—	—
	<i>Przebieżne.</i>								
31	Zaliczki zwrotne	1.257	30 ¹ / ₂	—	—	—	—	—	—
	Zwroty tymczasowych przychodów	—	—	—	—	—	—	—	—
32	Cudze pieniądze	—	—	—	—	—	—	—	—
33	Depozyta	—	—	—	—	—	—	80	9 ¹ / ₂
34	Suma przebieżnych wydatków	1.257	30 ¹ / ₂	—	—	—	—	80	9 ¹ / ₂
35	Suma wszelkich wydatków	308.631	3	—	—	—	—	—	—
36	Zapasy kasowy z końcem roku 1871	80	9 ¹ / ₂	—	—	—	—	—	—
37	Całkowity rozchód	308.711	12	—	—	—	—	3,317.984	62 ¹ / ₂
38	W porównaniu aktywów z pasywami	—	—	—	—	—	—	503.625	51 ¹ / ₂
	pozostaje ostateczne czyste pasywum w kwocie	—	—	—	—	—	—	3,814.359	11

Wykaz obrotu obligacyj indemnizacyjnych.

Liczba porządkowa	Liczba załączników	Przychód	Nominalna wartość	
			złr.	ct.
I.		Zapas z roku przeszłego	—	—
II.		Nowo wystawione obligacje indemnizacyjne	80	—
IV.		Przepisane obligacje indemnizacyjne	35.020	—
V.		Obligacje indemnizacyjne a) wykupione	56.840	—
		b) zniszczone	—	—
VI.		Suma przychodu	91.940	—
Rozchód.				
VII.		Zaspokojenie uprawnionych w kapitale	80	—
VIII.		„ „ w rentach zaległych	—	—
X.		Przepisane obligacje indemnizacyjne	35.020	—
XI.		Do zniszczenia wydane obligacje indemnizacyjne	56.840	—
XII.		Suma rozchodu	91.940	—
XIII.		W porównaniu przychodu z rozchodem pozostaje podług dziennika głównego z końcem grudnia 1871 ostateczny zapas	—	—

Wykaz

obrotu własnego majątku funduszu indemnizacyjnego wielkiego Księstwa Krakowskiego:

P r z y c h ó d.		zł.	ct.
Zapas z roku przeszłego w obligacjach		93.940	—
i książeczka kasy oszczędności		1	26
Zakupione i wymienione obligacje indemnizacyjne		108.450	—
i książeczka kasy oszczędności		47	94
Suma przychodu		202.439	20
 R o z c h ó d. 			
Wydane obligacje indemnizacyjne z powodu wymiany i wylosowania		23.150	—
i książeczka kasy oszczędności		18	81
Suma rozchodu		23.168	81
W porównaniu przychodu z rozchodem podług dziennika głównego z końcem grudnia 1871 r. ostateczny zapas		179.270	39

Załączniki.

Załącznik Nr. 1.

do pozycyi zamknięcia 1. włącznie 5.

Uwidocznienie

wpłat kapitałów, rent i odsetek ze strony obowiązanvch.

	Przed rozpoczęciem wpłat podług planu umorzenia				Podług planu umorzenia					
	Kapitały		Renty		20roczone raty kapitału		5% odsetki		Raty umarzające	
	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.
Zaległość z końcem roku 1870	131	28	1 69	1/2	68.128	95	8.214	77	226.184	54 1/2
Przybyło w roku 1871:										
a) wskutek przypisań nowych	85	5	—	71	—	—	—	—	—	—
b) wskutek sprostowania	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Bieżąca należyłość rent i odsetek	—	—	32	96	—	—	2.575	33	—	—
Razem	216	33	35	36 1/2	68.128	95	10.790	10	226.184	54 1/2
Z tego odpada:										
a) w skutek kompensacyi	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
b) w skutek sprostowania przypi- sanych należyłości	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Rzeczywista należyłość	216	33	35	36 1/2	68.128	95	10.790	10	226.184	54 1/2
Na to wpłynęło w gotówce	41	52 1/2	33	78 1/2	12.224	71 1/2	3.976	90	49.065	47 1/2
Zaległość z końcem roku 1871	174	80 1/2	1	58	55.904	23 1/2	6.813	20	177.119	7

Załącznik Nr. 2.

do pozycji 10. 29. włącznie 32. VII. i VIII.

W y k a z

zlikwidowanych należności uprawnionych, pokrycie i wypłata tychże.

	Kapitały wynadgródzenia		Renty zaległe		Razem	
	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.
Pierwotny stan wydanych obligacyj indemn. uprawnionym	2,666.170	50	559.146	—	3,225.316	50
Do tego przybyło w roku bieżącym	84	—	—	—	84	—
Razem	2,666.254	50	559.146	—	3,225.400	50
Odpada przez wypłatę w gotówce za wylosowane i anulowane obligacje	59.682	—	—	—	59.682	—
Stan z końcem roku 1871 (zaległości poz. 2)	2,606.572	50	559.146	—	3,165.718	50
Pierwotny stan zlikwidowanych a obligacyami indemnizacyjnymi niepokrytych należności	105	—	182	75	287	50
Po odtrąceniu w skutek rozp. z d. 21/3 1867 do l. 771 odpisanych pozostaje	105	—	182	75	287	50
W roku bieżącym zlikwidowano	—	—	—	—	—	—
Suma zlikwidowanych należności	85	5	—	—	85	5
Wpłaty w gotówce wynosiły w kwotach wyrównawczych po odtrąceniu kwot przez uprawnionych wpłaconych (Pozycje 3 i 4)	1	5	—	—	1	5
Ze zaliczek skompensowano	—	—	—	—	—	—
Odsetki od zaliczek na kapitały zarachowano	—	—	—	—	—	—
Przez nowo wystawione obligacje indemnizacyjne pokryto (Pozycje VII. i VIII.)	84	—	—	—	84	—
Odpada wskutek kompensacji dziesięciny i kapitałów wykupna	—	—	—	—	—	—
Suma pokrytych należności	85	5	—	—	85	5
Ostateczny stan zlikwidowanych a obligacyami indemnizacyjnymi niepokrytych należności	—	—	—	—	—	—

Załącznik Nr. 3.

do pozycji wydatków 31. i VII. zaległ. pozyc. 10.

Uwidocznienie

zaliczek udzielonych uprawnionym stronom.

	W obligacjach indemnizac.		W gotówce		Razem	
	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.
Pierwotny stan nieskompensowanych zaliczek	—	—	—	—	—	—
Przybyło w roku bieżącym (Pozycja wyd. 31)	—	—	—	—	—	—
Razem	—	—	—	—	—	—
Odpada wskutek kompensacji (Załącznik Nr. 2.)	—	—	—	—	—	—
Stan nieskompensowanych zaliczek z końcem roku (Zał. poz. 16.)	—	—	—	—	—	—

Załącznik Nr. 4.

do pozyc. wyd. 35.

Wyszczególnienie

kosztów zarządu.

	Wypłacono						Pasywa z końcem roku	
	dla Namiestnictwa jako Dyrektora funduszy indemnizacyjnych i krajowej komisji		dla komisji lokalnych		Razem			
	złr.	ct.	złr.	ct.	złr.	ct.	złr.	ct.
Płace urzędników	688	66	177	19 ¹ / ₂	865	85 ¹ / ₂	13	63
Dodatki służbowe i osobowe urzędników	38	31	98	45 ¹ / ₂	136	76 ¹ / ₂	7	57 ¹ / ₂
Dodatki na pomieszkanie urzędnikom	47	13	—	—	47	13	—	—
Płace sług	6	73	—	—	6	73	—	62
Zapomogi i remuneracje	77	13	37	16	114	29	—	—
Dyurny	156	51	66	34 ¹ / ₂	222	85 ¹ / ₂	24	55
Czynsze za najem pomieszkań dla urzędów	41	26 ¹ / ₂	—	—	41	26 ¹ / ₂	—	—
Koszta podróży i diety rzeczoznawców	8	42 ¹ / ₂	87	66	96	8	—	—
Potrzeby kancelaryjne	85	2 ¹ / ₂	17	99	103	1 ¹ / ₂	4	60
Różne wydatki	1	92	—	—	2	2	—	—
Razem	1.151	10	484	90 ¹ / ₂	1.636	1/2	50	97 ¹ / ₂

Załącznik Nr. 5.

Sprawdzenia

obrotu kapitałów czynnych i biernych, jakoteż obrotu.

	Kapitały czynne		Kapitały biernie		Zaliczki		Obce pieniądze		Depozyta	
	złr.	cnt.	złr.	cnt.	złr.	cnt.	złr.	cnt.	złr.	cnt.
Zaległość z początkiem roku	98.638	26	—	—	1.395	28 ¹ / ₂	—	—	80	9 ¹ / ₂
Przybyło w roku bieżącym (poz. 15, 31, i 21)	113.920	44	6.534	48 ¹ / ₂	1.257	30 ⁴ / ₂	—	—	—	—
Razem	212.558	77	6.534	48 ¹ / ₂	2.652	59	—	—	80	9 ¹ / ₂
Odpada w roku bieżącym (poz. IX ¹ / ₂ i 19.)	24.326	31	—	—	2.363	22	—	—	—	—
Zaległość z końcem roku 1871 (poz. XIII. 7, 19, 33)	188.232	39	6.534	48 ¹ / ₂	289	37	—	—	80	9 ¹ / ₂

Uzasadnienie różnic między wynikiem a zezwolonym budżetem.

I. Rozchód.

Liczba porz. 1.

Koszta zarządu

mniej podług zezwolonego budżetu o

501 zł. 99½ ct.

a) Płace urzędników, dodatki służbowe i osobowe urzędników, potem płace sług.

Wynik

Budżet

1.009 zł.

1.265 zł.

1.009

mniej o . 256 zł.

Oszczędzono przy tej rubryce z przyczyny, ponieważ tytułem płac dla urzędników oddziału rachunkowego w sprawach indemnizacyjnych i serwitutowych preliminowana kwota . . . 100 zł. w roku 1871 wcale użyta nie została, albowiem urzędnicy tegoż oddziału płace swe z etatu politycznego pobierali, nieużyta została także całkowicie kwota . . . 94 zł. preliminowana na najmożliwe podwyższenie płac dla urzędników c. k. Namiestnictwa jakoteż i lokalnej komisji w Krakowie a oprócz tego oszczędzono jeszcze znaczną część kwoty preliminowanej przez obsadzenie wielu posad służbowych przy c. k. Namiestnictwie w sprawach indemnizacyjnych i serwitutowych, jakoteż i przy rzezczonej komisji urzędnikami z mniejszymi płacami.

b) Dodatki na pomieszkanie urzędników.

Wynik

Budżet

47 zł.

34 zł.

34 ..

o 13 zł. więcej nad budżet, albowiem w ciągu roku 1871. dwie należności tytułem niniejszym dla zastępcy prezydenta i jednego referenta zaasygnowane zostały.

Uzasadnienie różnic między wynikiem a budżetem.

c) Dyurny.

Wynik

223 zł.

Budżet

237 zł.

223 „

mniej o . 14 zł.

ponieważ z 17tu dla c. k. Namiestnictwa jako Dyrekcyi funduszów indemnizacyjnych i Komisji krajowej na rok 1871. preliminowanych dyetaryuszów nie wszyscy przez cały rok 1871. bez przerwy służbę pełnili.

d) Czysze za najem lokalności urzędowych.

Wynik

41 zł.

Budżet

50 zł.

41 „

mniej o . 9 zł.

ponieważ czynsz dla krakowskiej c. k. Komisji lokalnej na rok 1871. preliminowany użyty nie został, a czynsz za lokal c. k. Namiestnictwa od roku 1871. podwyższony jest.

e) Koszta podróży i diety rzeczoznawców.

Wynik

96 zł.

Budżet

240 zł.

96 „

mniej o . 144 zł.

z przyczyny, że komisye bez rzeczoznawców przeprowadzone były.

f) Potrzeby kancelaryjne.

Wynik

103 zł.

Budżet

138 zł.

103 „

mniej o . 35 zł.

ponieważ należytość za dostarczone materiały kancelaryjne w IVtym kwartale 1871. należytości za dostarczone druki i roboty litograficzne w IIgim półroczu 1871. należytości za inseraty w sprawach indemnizacyjnych w urzędowej części „Gazety lwowskiej“ w IV. kwartale 1871 roku, nareszcie należytości za opał lokalu c. k. Namiestnictwa jako Dyrekcyi funduszów indemnizacyjnych za zimowe miesiące 1871 roku dopiero w roku 1872. wypłacone zostały.

g) Rozmaite wydatki.

Wynik

2 zł.

Budżet

60 zł.

2 „

mniej o . 58 zł.

ponieważ wydatki na drobne potrzeby kancelaryjne w roku 1871. w daleko mniejszej ilości się wydarzyły niż podług preliminarza przypuszczano.

Uzasadnienie różnic między wynikiem a budżetem.

Poz. Nr. 2. Spłata wylosowanych obligacyj indemnizacyjnych.

Wynik

59.682 zł.
52.500 „

Budżet

52.500 zł.

o 7.182 zł. więcej, ponieważ wiele w przeszłych latach wylosowanych obligacyj przez strony dopiero w roku 1871. wymieniane zostały.

Poz. Nr. 3. Kwoty wyrównawcze kapitałów indemnizacyjnych.

Wynik

1 zł.

Budżet

100 zł.

1 „

mniej o . 99 zł.

z przyczyny, że w roku 1871. tylko jeden kapitał indemnizacyjny asygnowany został, od którego kwota wyrównawcza tylko 1 zł. 5 ct, wynosiła.

Poz. Nr. 4. Odsetki od uprawnionych.

Wynik

179.678 zł.
154.634 „

Budżet

154.634 zł.

o 25.044 zł. więcej. — Potrzeba na mniejsze wydatki na rok 1871. wymierzona została podług stanu długu obligacyj indemnizacyjnych z końcem roku 1870. gdy tymczasem wynik zawisł od ilości kuponów, które strony za bieżący rok, jakoteż i za przeszłe lata wymieniają, co przy zestawieniu budżetu na rok 1871 uwzględnione być nie mogło.

Poz. Nr. 3. c. kwoty za kupno obligacyj.

Wynik

66.072 zł.

Budżet

więcej o 66.072 zł. Wydatek powyższy powstał ze zakupienia obligacyj indemnizacyjnych częściowo ze zapasu kasowego funduszu indemnizacyjnego wielk. Księstwa Krakowskiego, częściowo zaś z odsetków od zakupionych obligacyj.

Poz. Nr. 29. Rozmaite wydatki.

Wynik

305 zł. niekorzystnie o 305 zł. przez uskutecznione zwroty nadpłaconych dodatków indemnizacyjnych stronom, który to wydatek jako nieprzewidziany preliminowany nie był.

Budżet

II. Przychód.

Poz. Nr. 8. Wpłaty obowiązań na kapitały.

Wynik	Budżet
61.332 zł.	52.338 zł.
<u>52.338 „</u>	

o 8.994 zł. więcej, albowiem przez ścisły dozór ze strony c. k. Namiestnictwa jako Dyrekcji funduszków indemnizacyjnych zaległe kapitały w znacznej ilości wpłacone zostały.

Poz. Nr. 9. Wpłaty obowiązań na renty.

Wynik	Budżet
4.011 zł.	3.800 zł.
<u>3.800 „</u>	

o 211 zł. więcej, z przyczyn przy pozycji Nr. 8. przytoczonych.

Poz. N. 10. Odsetki za zwłokę i inne rozmaite przychody.

Wynik	Budżet
2.964 zł.	2.000 zł.
<u>2.000 „</u>	

o 964 zł. korzystniej nad preliminarz, z przyczyn już przy poz. Nr. 8. przytoczonych.

Poz. Nr. 9. c. Odsetki od zakupionych obligacyj indemnizacyjnych.

Wynik	Budżet
6.565 zł.	6.550 zł.
<u>6.550 „</u>	

o 15 zł. więcej z przyczyny, że należność odsetków podług stanu po koniec maja 1870 r. zakupionych obligacyj indemnizacyjnych preliminarzowana została i przypadające odsetki od obligacyj po tym czasie zakupionych uwzględnione być nie mogły.

Poz. Nr. 9. d. Gotówka za wylosowane obligacje indemnizacyjne.

Wynik	Budżet
2.100 zł. Więcej o 2.100 zł. Powyższy przychód, jako przypadkowy, przy zestawieniu preliminarza na rok 1871 uwzględniony być nie mógł.	

Uzasadnienie różnic między wynikiem a budżetem.

Poz. Nr. 11. Dodatek indemnizacyjny.

Wynik

221.150 zł.

148.146 „

Budżet

148.146 zł.

o 73.004 zł. korzystniej nad preliminarz ponieważ tytułem powyższym prelimitowana kwota na rok 1871. na podstawie sprawdzonej należności podatków za rok 1870. wymierzona została, gdy tymczasem takowa podług sprawdzonych rezultatów podatkowych za rok 1871 właściwie sumę 196.379 zł. wynosi. Powtóre, został wpłacony dodatek indemnizacyjny od podatku dochodowego kolei cesarza Ferdynanda za rok 1870. przez c. k. kasę funduszów indemnizacyjnych dopiero w roku 1871. jako przychód zarachowany.

Lwów dnia 20. Lipca 1872.

Zamknięcie rachunku.

Lwów dnia 20. Lipca 1872.

Fundusz indemnizacyjny

Kraj koronny: **Galicyi zachodniej.**

Rok 1871.

Zamknięcie rachunku.

Lwów, dnia 20. Lipca 1872.

Liczba porządkowa	Wyszczególnienie przychodów w gotówce	Wynik w roku 1871		Zezwolony budżet na rok 1871		W porównaniu z budżetem więcej lub mniej		Zaległości w aktywach z końcem roku 1871	
		zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.
	Rzeczywisty przychód.								
	Pokrycie.								
	<i>I. Od obowiązanych stron:</i>								
8	Wpłaty na kapitały:								
	a) w 20 rocznych ratach	85.127	90	91.200	—	51.964	68	406.164	43½
	b) w ratach umarzających	58.036	78						
9	Wpłaty na renty.								
	a) renty bieżące i zaległe	1.162	74½	26.800	—	5.369	85½	666	13½
	b) raty procentowe od 20 rocznych kapitałów.	31.007	11						
	c) odsetki od zakupionych obligacyj	—	—	—	—	—	—	—	—
	d) gotówka za wylosowane obligacje	—	—	—	—	—	—	—	—
	e) zakupione obligacje	—	—	—	—	—	—	—	—
10	Inne rozmaite przychody:								
	a) odsetki zwłoki od spłaconych kapitałów i rent	5.607	40	9.250	—	11.935	84	10.452	74
	b) zwrot kosztów podróży	7.406	10½						
	c) za sprzedane druki indemnizacyjne	76	79						
	d) taxa za przepisywanie obligacyj indemnizacyjnych	314	20						
	e) Zwrot za brakujące kupony od obligacyj	5.243	30½						
	f) dochód ze sprzedaży pustek	—	—						
	g) dochód z dzierżawy pustek	—	—						
	h) zwrot nieuależnie pobranych kapitałów i rent	—	—						
	i) zwrot nadebranych płac etatowych	183	86½						
	k) zwroty rachunkowe	2.331	—						
	l) inne zwroty	23	17½						
	do przeniesienia	196.520	37½	127.250	—	69.270	37½	660.585	56½

Liczba porządkowa	Wyszczególnienie przychodów w gotówce	Wynik w roku 1871		Zezwolony budżet na rok 1871		W porównaniu z budżetem więcej lub mniej		Zaległości w aktywach z końcem roku 1871	
		zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.
	przeniesiona suma	187.520	37½	127.250	—	69.270	37½	660.585	56½
	II. Od kraju.								
11	Dodatek indemnizacyjny od podatków . . .	1,043.475	42½	821.417	—	213.058	42½	217.483	96½
12	Wpłaty uprawnionych :								
	a) do zaokrąglenia kapitałów w obligacjach indemnizacyjnych	31	50	—	—	31	50	—	—
	b) zaliczki urbarjalne udzielone a nie zarachowane	—	—	—	—	—	—	—	—
	Suma rzeczywistych przychodów	1,231.027	30	948.667	—	282,360	30	878.069	53
	III. Od rządu.								
15	Zaliczki								
	c) subwencje ze skarbu państwa	1.134.227	—	1,134.227	—	—	—	—	—
	d) zaliczki oprocentowane ze skarbu państwa	185.376	89½	—	—	—	—	—	—
	Suma	1,319.603	89½	1,134.227	—	—	—	—	—
	Przebieżne.								
19	Zwrócone zaliczki	6.189	94	—	—	—	—	2.109	6½
	Tymczasowe przychody	—	—	—	—	—	—	—	—
20	Cudze pieniądze	—	—	—	—	—	—	—	—
21	Depozyta	7.128	44	—	—	—	—	—	—
22	Suma przebieżnych przychodów	13.318	38	—	—	—	—	2.109	6½
23	Suma wszelkich przychodów	2,563.949	57½	—	—	—	—	880.178	59½
24	Zapas z przeszłego roku w gotówce	1.205	89	—	—	—	—	—	—
25	Całkowity przychód	2,565.155	46½	—	—	—	—	—	—
26	Zapas z końcem roku 1871 w gotówce	—	—	—	—	—	—	727	96½
	Suma aktywów z końcem roku 1871	—	—	—	—	—	—	880.906	56

Liczba porządkowa	Wyszczególnienie wydatków w gotówce	Wynik w roku 1871		Zezwolony budżet na rok 1871		W porównaniu z budżetem więcej lub mniej		Ostateczne zaległości w pasywach z końcem roku 1871	
		zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.
Rzeczywiste wydatki.									
A. Potrzeby.									
1	Koszta zarządu (podług specyfikacji na ostatniej stronie)	41.574	80	50.384	—	8.809	20	3.588	55
2	Splata obligacyj indemnizacyjnych :								
	a) w skutek wylosowania	513.544	50	499.800	—	13.744	50	216.152	—
	b) w skutek zniszczenia	—	—	—	—	—	—	—	—
	c) obligacje niewylosowane	—	—	—	—	—	—	29.596.056	—
3	Wyplata kapitałów zlikwidowanych :								
	a) w kwotach wyrównawczych.	1.067	95	600	—	467	95	—	—
	b) kapitały zlikwidowane a nieasygnowane	—	—	—	—	—	—	71.960	9
	c) zakupno obligacyj.	—	—	—	—	—	—	—	—
4	Odsetki dla uprawnionych :								
	a) 5% odsetki od obligacyj indemnizacyjnych	1.452.798	29½)	1.531.110	—	81.995	55	454.158	16
	b) podatek dochodowy od odsetek	160.307	25½)	—	—	—	—	—	—
	c) renta roczna od nieasygnowanych kapitałów	—	—	—	—	—	—	—	—
	d) urbaryalne zaliczki	—	—	—	—	—	—	—	—
	e) kwoty wyrównawcze przy wypłacie rent zaległych	831	81½)	1.000	—	168	18½)	—	—
	f) renty zaległe i likwidowane, a nie asygnowane	—	—	—	—	—	—	3.786	29
29	Rozmaite wydatki :								
	a) zwroty nadpłaconych dodatków indemnizacyj.	7.515	9	—	—	7.753	37	6	44½)
	b) zwroty nadpłaconych kapitałów rent i odsetek	238	28	—	—				
	c) zwroty rachunkowe	—	—	—	—				
	do przeniesienia	2,177.877	98½)	2,082.894	—	94.983	98½)	30,345.687	53½)

Liczba porządkowa	Wyszczególnienie wydatków w gotówce	Wynik w roku 1871		Zezwolony budżet na rok 1871		W porównaniu z budżetem więcej lub mniej		Ostateczne zaległości w pasywach z końcem roku 1871	
		zl.	ct.	zl.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.
			przeniesiona suma	2,177.877	98 ¹ / ₂	2,082.894	—	94.983	98 ¹ / ₂
	d) inne przypadkowe zwroty	—	—	—	—	—	—	—	—
30	Suma rzeczywistych wydatków	2,177.877	98 ¹ / ₂	2,082.894	—	94.983	98 ¹ / ₂	30,345.687	53 ¹ / ₂
7	Zwroty zaliczek pobranych ze skarbu państwa.	—	—	—	—	—	—	—	—
	a) Nieoprocentowanych	—	—	—	—	—	—	18,835.384	56
	b) Oprocentowanych	372,298	73	—	—	—	—	435.744	43 ¹ / ₂
	c) Odsetki od tych zaliczek	—	—	—	—	—	—	18.799	98
	<i>Przebieżne.</i>								
31	Zaliczki zwrotne	6.644	42	—	—	—	—	—	—
	Zwroty tymczasowych przychodów	—	—	—	—	—	—	—	—
32	Cudze pieniądze	—	—	—	—	—	—	—	—
33	Depozyta	7.606	36 ¹ / ₂	—	—	—	—	727	96 ¹ / ₂
34	Suma przebieżnych wydatków	14.250	78 ¹ / ₂	—	—	—	—	727	96 ¹ / ₂
35	Suma wszelkich wydatków	2,564.427	50	—	—	—	—	49,636.344	47 ¹ / ₂
36	Zapas kasowy z końcem roku 1871	727	96 ¹ / ₂	—	—	—	—	—	—
37	Całkowity rozchód	2,565.155	46 ¹ / ₂	—	—	—	—	—	—
38	W porównaniu aktywów z pasywami	—	—	—	—	—	—	880.906	56
	pozostaje ostateczne czyste pasywum w kwocie	—	—	—	—	—	—	48,755.437	91 ¹ / ₂

Wykaz obrotu obligacyj indemnizacyjnych.

Liczba porządkowa	Liczba załączników	Przychód	Nominalna wartość	
			złr.	ct.
I.		Zapas z roku przeszłego	50	—
II.		Nowo wystawione obligacje indemnizacyjne	11.300	—
III.		Nowo wystawione obligacje zamiast złożonych i zniszczonych obligacji indemnizacyjnych z kaucyi wojskowych	22.000	—
IV.		Przepisane obligacje indemnizacyjne	629.550	—
V.		Obligacje indemnizacyjne a) wykupione	489.090	—
		b) zniszczone	—	—
VI.		Suma przychodu	1,151.990	—
		R o z c h ó d.		
VII.		Zaspokojenie uprawnionych w kapitale	7.770	—
VIII.		„ „ w rentach zaległych	3.500	—
IX.		Wypłata dewinkulowanych obligacyj indemniz. z kaucyi wojskowych	22.000	—
X.		Przepisane obligacje indemnizacyjne 629.550 zł. a z dopłatą na kapitał kwoty 30 zł., właściwie	629.580	—
XI.		Do zniszczenia wydane obligacje indemnizacyjne	489.090	—
XII.		Suma rozchodu	1,151.910	—
XIII.		W porównaniu przychodu z rozchodem pozostaje podług dziennika głównego z końcem grudnia 1871 ostateczny zapas	50	—

Załączniki.

Załącznik Nr. 1.

do pozycji zamknięcia 1. włącznie 5.

Uwidocznienie

wpłat kapitałów, rent i odsetek ze strony obowiązanvch.

	Przed rozpoczęciem wpłat podług planu umorzenia				Podług planu umorzenia					
	Kapitały		Renty		20roczne raty kapitału		5% odsetki		Raty umarzające	
	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.
Zaległość z końcem roku 1870	430	68 ¹ / ₂	1697	90	489.919	85	17.366	38	292.195	58
Przybyło w roku 1871:										
a) wskutek przypisań nowych	61	80	7	51	880	—	—	—	256	80
b) wskutek sprostowania	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Bieżąca należność rent i odsetek	—	—	123	47	—	—	22.527	38 ¹ / ₂	—	—
Razem	492	48 ¹ / ₂	1.828	88	490.799	85	39.893	76 ¹ / ₂	292.452	38
Z tego odpada:										
a) w skutek kompensacyi	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
b) w skutek sprostowania przypi- sanych należności	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Rzeczywista należność	492	48 ¹ / ₂	1.828	88	490.799	85	39.893	76 ¹ / ₂	292.452	38
Na to wpłynęło w gotówce	215	40	1.162	74 ¹ / ₂	84.912	50	31.007	11	58.036	78
Zaległość z końcem roku	277	8 ¹ / ₂	666	13 ¹ / ₂	405.887	35	8.886	65 ¹ / ₂	234.415	60

Załącznik Nr. 2.

do pozycji 10. 29. włącznie 32. VII. i VIII.

W y k a z

zlikwidowanych należności uprawnionych, pokrycie i wypłata tychże.

	Kapitały wynadgródzenia		Renty zaległe		Razem	
	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.
Pierwotny stan wydanych obligacyj indemn. uprawnionym	23,810.251	50	6,503.616	—	30,313.867	50
Do tego przybyło w roku bieżącym	8.190	—	3.675	—	11.865	—
Razem	23,818.441	50	6,507.291	—	30,325.732	50
Odpada przez wypłatę wylosowanych obligacji i anulowanie	513.544	50	—	—	513.544	50
Stan z końcem roku 1871 (zaległości poz. 2)	23,304.897	—	6,507.291	—	29,812.188	—
Pierwotny stan zlikwidowanych a obligacjami indemnizacyjnymi nie pokrytych należności	78.237	64	4.234	89	82.472	53
W roku bieżącym zlikwidowano	2.948	90	4.189	99	7.138	89
Suma zlikwidowanych należności	81.186	54	8.424	88	89.611	42
	85	5	—	—	85	5
Wpłaty w gotówce wynosiły w kwotach wyrównawczych po odtrąceniu kwot przez uprawnionych wpłaconych (Pozycje 3 i 4)	1.067	95	831	81½	1.899	76½
Ze zaliczek skompensowano	—	—	131	77½	131	77½
Odsetki od zaliczek na kapitały zarachowano	—	—	—	—	—	—
Przez nowo wystawione obligacje indemnizacyjne pokryto (Pozycje VII. i VIII.)	8.158	50	3.675	—	11.833	50
Odpada wskutek kompensacji dziesięciny i kapitałów wykupna	—	—	—	—	—	—
Suma pokrytych należności	9.226	45	4.638	59	13.865	4
Ostateczny stan zlikwidowanych a obligacjami indemnizacyjnymi niepokrytych należności	71.960	9	3.786	29	75.746	38

Załącznik Nr. 3.

do pozycji wydatków 31. i VII. zaległ. pozyc. 10.

Uwidocznienie

zaliczek udzielonych uprawnionym stronom.

	W obligacjach indemnizac.		W gotówce		Razem	
	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.
Pierwotny stan nieskompensowanych zaliczek	52	50	79	27½	131	77½
Przybyło w roku bieżącym (Pozycja wyd. 31)	—	—	—	—	—	—
Razem	52	50	79	27½	131	77½
Odpada wskutek kompensacji (Załącznik Nr. 2.)	52	50	79	27½	131	77½
Stan nieskompensowanych zaliczek z końcem roku (Zał. poz. 16.)	—	—	—	—	—	—

Uzasadnienie różnic między wynikiem a zezwolonym budżetem.

I. Rozchód.

Liczba porz. 1.

Koszta zarządu

mniej podług zezwolonego budżetu o 8.809 zł. 20 ct.

a) Płace urzędników, dodatki służbowe i osobowe urzędników,
potem płace sług.

Wynik

Budżet

17.434 zł.

22.227 zł.

17.434 „

mniej o . 4.793 zł.

Oszczędzono przy tej rubryce z przyczyny, ponieważ tytułem płac dla urzędników oddziału rachunkowego w sprawach indemnizacyjnych i serwitutowych preliminowana kwota . . . 1.200 zł. w roku 1871 wcale użytą nie została, albowiem urzędnicy tegoż oddziału płace swe z etatu politycznego pobierali, nieużyta została także całkowicie kwota 1.684 zł. preliminowana na możliwe podwyższenie płac dla urzędników c. k. Namiestnictwa i lokalnych komisji w zachodniej Galicyi a oprócz tego oszczędzono jeszcze znaczną część kwoty preliminowanej przez obsadzenie wielu posad służbowych przy c. k. Namiestnictwie w sprawach indemnizacyjnych i serwitutowych, jakoteż i lokalnych komisjach urzędnikami z mniejszemi płacami.

b) Dodatki na pomieszkanie urzędników.

Wynik

Budżet

566 zł.

412 zł.

412 „

o 154 zł. więcej nad budżet, albowiem w ciągu roku 1871. dwie należności tytułem niniejszym dla zastępcy prezydenta i jednego referenta zaasygnowane zostały.

Uzasadnienie różnic między wynikiem a budżetem.

c) Dyurny.

Wynik

4.574 zł.
4.535 „

Budżet

4.535 zł.

o 39 zł. więcej z powodu, że dyurny przez lokalną komisję w Nowym Sączu za czas od 1. kwietnia 1870. r. do końca grudnia 1870 r. wypłacone, przy c. k. kasie funduszów indemnizacyjnych dopiero w roku 1871. zarachowane zostały.

d) Czynsze za najem pomieszkań dla urzędów.

Wynik

671 zł.

Budżet

704 zł.
671 „

mniej o . 33 zł.

ponieważ czynsz preliminowany dla lokalnej Komisji Nr. I. w Nowym Sączu w kwocie 100 zł. z powodu, że ta komisja w lokalnościach Magistratu umieszczona była, w roku 1871 użyty nie został, tudzież że czynsz za lokal c. k. Namiestnictwa jako Dyr. fuud. ind. i komisji krajowej od roku 1871 podwyższony jest.

e) Koszta podróży i diety rzeczoznawcy.

Wynik

15.434 zł.

Budżet

18.180 zł.
15.434 „

mniej o . 2.746 zł.

z powodu, że komisje w sprawach serwitutowych w miejscu siedziby c. k. lokalnych komisji w znacznej części przeprowadzone zostały, dalej ze względu na zaległości bierne pozostałe z końcem roku 1871.

f) Potrzeby kancelaryjne.

Wynik

1.451 zł.

Budżet

2.298 zł.
1.451 „

mniej o . 847 zł.

ponieważ należytość za dostarczone materiały kancelaryjne w IVtym kwartale 1871. należytości za dostarczone druki i roboty litograficzne w IIgim półroczu 1871. należytości za inseraty w sprawach indemnizacyjnych w urzędowej części „Gazety lwowskiej“ w IV. kwartale 1871 roku, nareszcie należytości za opał lokalu c. k. Namiestnictwa jako Dyrekcyi funduszów indemnizacyjnych za zimowe miesiące 1871 roku dopiero w roku 1872. wypłacone zostały.

g) Rozmaite wydatki.

Wynik

73 zł.

Budżet

656 zł.
73 „

mniej o . 583 zł.

ponieważ wydatki na drobne potrzeby kancelaryjne w roku 1871. w daleko mniejszej ilości się wydarzyły niż podług preliminarza przypuszczano.

Uzasadnienie różnic między wynikiem a budżetem.

Poz. Nr. 2. Spłata wylosowanych obligacyj indemnizacyjnych.

Wynik

513.544 zł.
499.800 „

Budżet

499.800 zł.

o 13.744 zł. więcej, ponieważ znaczna ilość obligacyj w przeszłych latach wylosowanych przez strony dopiero w roku 1871. wymieniana została.

Poz. Nr. 3. Kwoty wyrównawcze kapitałów indemnizacyjnych.

Wynik

1.068 zł.
600 „

Budżet

600 zł.

o 468 zł. więcej, albowiem w roku 1871. więcej kapitałów indemnizacyjnych przez sądy stronom przyznanych asygnowano jak przy zestawieniu budżetu przypuszczano.

Poz. Nr. 4. Odsetki od uprawnionych.

Wynik

1,613.937 zł.
1,532.110 „

Budżet

1,532.110 zł.

o 81.827 zł. więcej. — Potrzeba na mniejsze wydatki na rok 1871. wymierzona została podług stanu długu obligacyj indemnizacyjnych z końcem roku 1870. gdy tymczasem wynik zawisł od ilości kuponów, które strony za bieżący rok, jakoteż i za przeszłe lata wymieniają, co przy zestawieniu budżetu na rok 1871 uwzględnione być nie mogło.

Poz. Nr. 29. Rozmaite wydatki.

Wynik

7.753 zł. niekorzystnie o 7.753 zł. przez uskutecznione zwroty nadpłaconych dodatków indemnizacyjnych stronom, który to wydatek jako nieprzewidziany preliminowany nie był.

Budżet

II. Przychód.

Poz. Nr. 8. Wpłaty obowiązanych na kapitały.

Wynik

143.165 zł.
91.200 „

Budżet

91.200 zł.

o 51.965 zł. więcej, albowiem przez ścisły dozór ze strony c. k. Namiestnictwa jako Dyrekcji funduszków indemnizacyjnych zaległe kapitały w znacznej ilości wpłacone zostały.

Poz. Nr. 9. Wpłaty obowiązanych na renty.

Wynik

32.169 zł.
26.800 „

Budżet

26.800 zł.

o 5.369 zł. więcej, z przyczyn przy pozycyi Nr. 8. przytoczonych.

Poz. N. 10. Odsetki za zwłokę i inne rozmaite przychody.

Wynik

21.186 zł.
9.250 „

Budżet

9.250 zł.

o 11.936 zł. korzystniej nad preliminarz, z przyczyn już przy poz. Nr. 8. przytoczonych, jakoteż z powodu, że od stron tytułem zwrotnych kosztów podróży z powodu oddania ekwiwalentów serwitutowych przez exekwowanie znaczne kwoty wpłynęły.

Poz. Nr. 11. Dodatek indemnizacyjny.

Wynik

1.034.475 zł.
821.417 „

Budżet

821.417 zł.

o 213.058 zł. korzystniej nad preliminarz ponieważ tytułem powyższym prelimitowana kwota na rok 1871. na podstawie sprawdzonej należytości podatków za rok 1870. wymierzona została, gdy tymczasem takowa podług sprawdzonych rezultatów podatkowych za rok 1871 właściwie sumę . . . 902.924 złr. wynosi. Powtórnie, został wpłacony dodatek indemnizacyjny od podatku dochodowego kolei cesarza Ferdynanda za rok 1870. przez c. k. kasę funduszków indemnizacyjnych dopiero w roku 1871. jako przychód zarachowany.

Uzasadnienie różnic między wynikiem a budżetem.

Poz. Nr. 12. Wpłaty uprawnionych do zaokrąglenia kapitałów
w obligacjach.

Wynik

Budżet

31 zł.
więcej o 31 zł., gdy ten przychód jako przypadkowy przy zestawieniu preliminarza na rok 1871. uwzględniony być nie mógł.

Lwów dnia 20. Lipca 1872. r.